
ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
COMITATO REGIONALE TOSCANA 
Iscrizione registro unico nazionale del Terzo settore repertorio n. 64351 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 
C.F. e P. IVA 13669721006 
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL SEGRETARIO REGIONALE 

1 
 

PROVVEDIMENTO N. 45 DEL 29/07/2024 

 
Oggetto: Inserimento Medici CRI in elenco Regionale 

VISTO il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante “riorganizzazione 
dell’Associazione italiana della Croce Rossa (C.R.I.), a norma dell’articolo 2 della 
legge 4 novembre 2010, n. 183”; 

VISTO il d.lgs. 3 luglio 2017, n. 117 avente ad oggetto “codice del Terzo settore, a 
norma dell’articolo 1, comma 2, lettera b), della legge 6 giugno 2016, n. 106”; 

VISTO il d.lgs. 30 aprile 1992, n. 285 recante “nuovo codice della strada”, ed in 
particolare l’art. 138, comma 11 in forza del quale le disposizioni del presente 
articolo si applicano anche ai veicoli e ai conducenti […] della Croce rossa italiana; 

VISTA la vigente normativa in materia di protezione dei dati personali; 

VISTO il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana – ODV, 
giusto verbale a rogito Notaio Mariangela Pasquini, repertorio n. 3984, raccolta n. 
2597, registrato presso l’Agenzia delle Entrate di Roma 5 in data 1° giugno 2022, 
al numero 6963, serie 1T; 

VISTO il vigente Testo Unico delle norme per la circolazione dei veicoli della Croce 
Rossa Italiana; 

VISTO il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Associazione della Croce 
Rossa Italiana, aggiornato con delibera n. 115 del 24 luglio 2021; 

VISTA la Delibera consiliare n. 124 del 30 luglio 2021, ed i relativi allegati, con la 
quale è stata approvata la nuova struttura organizzativa definitiva 
dell’Associazione; 

VISTO il provvedimento di nomina a Segretario Regionale CRI Toscana di 
Pasquale Giacomo Morano n.5 del 02.12.2016 

RICHIAMATO l’art. 79 del T.U. approvato con O.C. n° 345/10 contenente la 
normativa amministrativa e tecnica per l’immatricolazione dei veicoli e per il rilascio 
delle patenti C.R.I. e per la conduzione e la gestione dei veicoli targati C.R.I. e 
successive modifiche che riconosce la facoltà di istituire presso ogni Comitato 
Regionale un ufficio sanitario per la verifica dei requisiti psicofisici dei conducenti 
C.R.I. 

RICHIAMATI i commi 4-5 dell’art. 79 del T.U. che specificano le funzioni attribuite 
ai medici dell’Ufficio Sanitario Regionale C.R.I. 

Il
 S

e
g
re

ta
ri
o
 R

e
g
io

n
a

le
 _

_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
 



ASSOCIAZIONE DELLA CROCE ROSSA ITALIANA – ODV 
COMITATO REGIONALE TOSCANA 
Iscrizione registro unico nazionale del Terzo settore repertorio n. 64351 
Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 31 – 00151 Roma 
C.F. e P. IVA 13669721006 
 
LIBRO DEI PROVVEDIMENTI ADOTTATI DAL SEGRETARIO REGIONALE 

2 
 

DATO ATTO che con provvedimento n. 2 del 07.02.2018 è stato nominato il Dott. 
Pasquale Giacomo Morano direttore sanitario regionale ed è stato conferito allo 
stesso mandato per l’attivazione e l’organizzazione dell’ufficio sanitario regionale 

CONSIDERATA la necessità di procedere all’aggiornamento dell’elenco medici 
regionale  

Il Comitato Regionale Toscana, nella persona del Segretario Regionale, Dott. 
Pasquale Giacomo Morano, in conformità a quanto premesso 

D E T E R M I N A  

per tutto quanto espresso in premessa, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto 

1. Di inserire nell’elenco dei medici autorizzati alle visite mediche per il rinnovo e il 
conseguimento delle patenti C.R.I. la seguente Dottoressa:  

i) Dott. Andrea Cecconi CF: CCCNDR94P29Z154J, iscritto all’ordine dei medici 
di Pisa con n. 07435, iscritto come socio presso il Comitato Territoriale di 
Pisa; 

ii) Dott. Raffaele Carlo Gravili CF:   GRVRFL65S10B180X, iscritto all’ordine dei 
medici di Pisa con n. 03686, iscritto come socio presso il Comitato Territoriale 
di Pisa; 

iii) Dott. Antonio Procopio CF: PRCNTN87A27D976B, iscritto all’ordine dei 
medici di Pisa con n. 06923, iscritto come socio presso il Comitato Territoriale 
di Pisa; 

iv) Dott. Alessandro Zucchi CF: ZCCLSN66R12D653B, iscritto all’ordine dei 
medici di Pisa con n. 05136, iscritto come socio presso il Comitato Territoriale 
di Pisa; 
 

2. Di trasmettere il provvedimento al Comitato Nazionale 
3. Di aggiornare l’albo dei medici autorizzati alle visite mediche per il rinnovo e 

conseguimento delle patenti C.R.I. 

 

Firenze, data del Provvedimento.

 
Il Segretario Regionale 

Pasquale Morano 


		2024-07-29T16:59:19+0000
	Pasquale Giacomo Morano




